河北稳控科技有限公司 http://www.winkooo.com 技术支持：400-096-5525 0316-3093523
                                                                           分体式测斜探头
分体式测斜探头
使
用
说
明
书

定义为下轮组；靠近传感段的轮定义为高轮，远离传感段的轮定义
为低轮。
2.2 型号说明
注：探头分节数：导向段 X2 （2）+传感段（1）+加长段 （1） 共 4节
    模拟量输出：电压输出（0~2V）     数字量输出：RS485
河北稳控科技有限公司 http://www.winkooo.com 技术支持：400-096-5525 0316-3093523
                                                                           分体式测斜探头
2.3 选型表
型号 输出类型 分节数 测量内容 备注
FIA141 电压 4 单轴
轮距 500
FIA142 电压 4 双轴
FID141 RS485 4 单轴
FID142 RS485 4 双轴
FID143 RS485 4 双轴+方位角
FIA131 电压 3 单轴
轮距 160
FIA132 电压 3 双轴
FID131 RS485 3 单轴
FID132 RS485 3 双轴
FID133 RS485 3 双轴+方位角
FIA121 电压 3 单轴
单导轮
FIA122 电压 3 双轴
FID121 RS485 3 单轴
FID122 RS485 3 双轴
FID123 RS485 3 双轴+方位角
2.4 技术参数
参数名称
参数值
备  注
最小值 标准值 最大值
供电电压（DC） 8V 12V 18V 推荐 DC12V
平均功耗  16.8mA 18mA
工作温度 -40℃  +60℃ 工业级
适用测斜管 60mm  80mm
倾斜角度范围  ±30°
倾斜角度精度  ±0.01°  ±10°范围内
系统精度 ±2mm/25 米
方位角范围 0°  360° 正北为 0°，顺时针增大
方位角精度  1° 2°
测线长度  10M 无限制 可定制
轮距  160mm 500mm 可定制
探头长度 390 550 910 可定制
河北稳控科技有限公司 http://www.winkooo.com 技术支持：400-096-5525 0316-3093523
                                                                           分体式测斜探头
2.5 上电信息说明
测斜探头上电自行启动，初始化完成后输出如下启动信息（RS485 接口）
DIS01 //测斜探头系列名称
HW:1.10 //硬件版本号
SF:1.30 //固件版本号
Addr:001 //测斜探头地址
河北稳控科技有限公司 http://www.winkooo.com 技术支持：400-096-5525 0316-3093523
                                                                           分体式测斜探头
三、数据输出定义
3.1 数字量输出寄存器定义
数字量输出的测斜探头传感器接口为 RS485，其他接口暂未开放；测斜探头
通讯参数为 9600 N 8 1，即波特率为 9600，无检验位，数据位 8，停止位 1；
数字量输出时，测斜探头垂直时为 90°，故全量程的数值在范围 60°~120°之
间。
数字输出的寄存器定义如下表：
寄存器
地址
地址定义 单位
读/写
备注
0 设备号  读写 1~255
3 通讯波特率 100bps 读写
暂未启动，固定
为 9600bps
15 角度格式  读写
1:计算值
2:AD 值